



„Ornontowickie Bzy 2016”

27 września 2016 r. w trakcie uroczystego spotkania, Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy, w imieniu Kapituły powołanej do przyznawania Statuetek, uhonorowali kolejnych Laureatów wyróżnienia „Ornontowickie Bzy”. Kapituła postanowiła przyznać w roku bieżącym 5 Statuetek.

LAUREACI „ORNONTOWICKICH BZÓW 2016”:

w kategorii DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA:

- Małgorzata Mrozek

w kategorii DLA ORNONTOWIC:

- Arkadiusz Nowak

- Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych

- Gminna Biblioteka Publiczna

w kategorii PRZEDSIĘBIORCZY I OPERATYWNI:

- Krzysztof Ogrodowski



Wszystkim Laureatom życzymy kolejnych sukcesów, nowych wyzwań, pomysłów i dalszej owocnej pracy na rzecz naszej lokalnej społeczności. Gratulujemy!

25-LECIE SAMODZIELNOŚCI ADMINISTRACYJNEJ GMINY ORNONTOWICE



28 września 2016 r. świętowaliśmy zakończenie obchodów Jubileuszu 25-lecia odrębności administracyjnej Gminy Ornontowice.

Z tej to okazji o godz. 16:00 w ornontowickim Kościele pw. św. Michała Archanioła odbyła się Msza Św., podczas której został poświęcony nowy sztandar Gminy.

Następnie w sali ARTerii miała miejsce oficjalna część spotkania, w trakcie której dopełniono honorów związanych z nowym sztandarem. Druga część uroczystości poświęcona była Jubileuszowi 25-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice.

W imieniu władz samorządowych Gminy Ornontowice bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację uroczystości, gościom za przyjęcie zaproszenia i przybycie na spotkanie, artystom za profesjonalny występ. Przede wszystkim dziękujemy Mieszkańcom za okazywane zrozumienie, dobrą współpracę i zaangażowanie w życie naszej lokalnej społeczności.

Więcej informacji o tym wydarzeniu na stronach internetowych: www.ornontowice.pl; www.facebook.com/Ornontowice oraz w kolejnym numerze „Głosu Ornontowic”.

Okres grzewczy rozpoczęty

W związku z rozpoczynającym się okresem grzewczym przypominamy o obowiązującym **zakazie spalania odpadów**. Spalanie śmieci w piecach domowych jest bardzo dużym **zagrożeniem dla środowiska, a przede wszystkim naszego zdrowia i życia**. Podczas spalania odpadów emitujemy do atmosfery szkodliwe substancje tj.: **pyły**, które odkładając się w glebie powodują szkodliwe dla zdrowia człowieka zanieczyszczenie metalami ciężkimi, **tlenek węgla** – trujący dla ludzi i zwierząt, **tlenek azotu** – powodujący podrażnienia, a nawet uszkodzenia płuc, **dwutlenek siarki, chlorowódz, cyjanowódz**, a także **rakotwórcze związki zwane dioksynami i furanami**. Stacje monitoringowe jakości powietrza Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, co roku w okresie sezonu grzewczego, trwającego od września do kwietnia, wykazują przekraczanie dopuszczalnych norm dla **pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz benzo(α)pirenu**. Mając na względzie złą jakość powietrza w województwie śląskim, wpływającą negatywnie na nasze zdrowie, a szczególnie zdrowie dzieci i osób starszych, prosimy o **bezwzględne przestrzeżenie zakazu spalania odpadów!**

Informacja Wójta Gminy Ornontowice

Wójt Gminy Ornontowice zawiadamia, iż do publicznej wiadomości podano wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Ornontowice przeznaczonych do dzierżawy na okres 3 lat w trybie przetargowym pisemnym nieograniczonym. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicach informacyjnych tut. Urzędu oraz na stronie: www.bip.ornontowice.pl

Obsługa przystanków przy ulicy Zamkowej

Informujemy, iż od 10.10.2016 r. (poniedziałek) wszystkie linie autobusowe jeżdżące ulicą Zamkową (309, 310, 311B, 636, 655) będą zatrzymywać się przy nowych wiatach przystankowych, na przystanku „Ornontowice-Leśna” w obu kierunkach.

Kursy języków obcych w bibliotece!

Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach nawiązała współpracę z firmą Lerni, dzięki której uzyskała **bezpłatny dostęp do kursów językowych**: angielskiego (w tym angielskiego biznesowego), niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego i włoskiego, przeznaczonych dla dorosłych, a także dla dzieci (od 10 roku życia).

Kursy są dostępne na multimedialnej platformie www.lerni.us. Składają się z filmów, dialogów, fotolekcji, kącików gramatycznych, modułów nauki słówek czy sprawdzających poprawność wymowy. Z kursów można korzystać na dowolnej liczbie komputerów i urządzeń mobilnych (tabletów czy smartfonów) - użytkownicy mogą więc uczyć się samodzielnie zarówno w bibliotece, jak i w domu.



W celu uzyskania dostępu do kursów należy zgłosić się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Ornontowicach - nr tel.: 32 336 13 90, e-mail: biborn@interia.pl. Szczegóły na www.bibliotekaornontowice.pl.

Spotkanie z Andrzejem Kaplankiem

21 października 2016 r., o godz. 16:00, w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej w Ornontowicach odbędzie się spotkanie z Andrzejem Kaplankiem pt. „Śląskie mecyje i inne historie”. Zapraszamy serdecznie wszystkich zainteresowanych. Wstęp wolny!

Warsztaty cyrkowe

W ramach projektu *Ornontowice Nowych Idei* powstała inicjatywa „ONI łączy pokolenia”, która realizuje warsztaty międzypokoleniowe. Warsztaty cyrkowe to otwarta i bezpłatna druga część projektu. Przeznaczone są dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych. W czasie zajęć uczestnicy nauczą się żonglować piłkami i chustami, poznają techniki działania z pojkami, flowerstickami i diabolo oraz balansu ciałem i chodzenia na szrudłach.

Zainteresowane osoby zapraszamy na pierwsze spotkanie już w ten piątek **tj. 7 października 2016 r. o godz. 13:30 do ARTerii Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach**. Wszelkie materiały niezbędne do zajęć zostaną zapewnione.

ARTeria Centrum Kultury i Promocji zaprasza na **Jam Session – 19 października br., godz. 18:00**. Szczegóły pod nr tel. 32 235 46 98.

Informacje z Gminnego Ośrodka Zdrowia

Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach serdecznie zaprasza na **szczepienia przeciwko grypie**.

Lek. med. Agnieszka Bielka, specjalista chorób wewnętrznych, kardiolog, zaprasza w poniedziałki na **prywatne konsultacje kardiologiczne** do Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach. Zapisy w rejestracji GOZ, tel. 32 235 50 15, 32 235 53 48.



Miesięcznik bezpłatny. Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów otrzymanych tekstów.